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RISKU I TRANSAKSIONEVE 

 Korporatat, investitorët institucional dhe individët bartin risk 
të transaksionit të këmbimit, nëse ata hujn në një transaksion, 
në të cilin janë tv detyruar të paguajnë, ose të marrin një sasi 
të caktuar të valutës së huaj, në një datë të caktuar, në të 
ardhmen. 

 Për shkak se nuk mund të dihet me siguri kursi I këmbimit të 

 çastit në të ardhmen, dhe ai mund të lëvizë në drejtim të 

 pafavorshëm, një transaksion I tillë mund të qojë në humbje. 


